
Согласно член 39 од Правилата за котација го објавуваме следново: 
 

Известување за Голема зделка со заинтересирана страна 
 
    

Назив на органот кој ја донел одлуката 
за одобрување на  зделката со 
заинтересирана страна   

Собрание на акционери на Скопски 
пазар АД Скопје 

Број и датум на донесена одлука од 
соодветен орган 

02-1411/29-1 од 03.09.2024 

Предмет на  зделката  
 

Склучување на Анекс кон Договорот за 
рамковен револвинг кредит-лимит врз 
основа на заложно право 

Вредност на зделката (вклучувајќи, без 
ограничување, заем, кредит, залог или 
гаранција) во која заинтересираната 
страна е член на орган на управување, 
односно надзорниот одбор или 
управителот, вклучувајќи ги и раководните 
лица, или акционер на друштвото кој 
заедно со поврзаните лица поседуваат 
20% или повеќе проценти од акциите со 
право на глас на друштвото или лице кое 
има овластување да дава упатства на 
друштвото што се задолжителни 

 
1) апсолутен износ: 33.000.000 евра 
 
2) релативен износ 66,51% во однос 
на книговодствената вредност на имот 
на друштвото определена врз основа 
на последните финансиски извештаи 
на друштвото 
 
3) Вредноста на зделката 
соодветствува на пазарните 
вредности на зделки од ист тип што е 
потврдено со Извештајот од 
извршената ревизија на зделката за 
разумно уверување  
 

Страна односно страни на зделката Скопски пазар АД Скопје 
Комерцијална банка АД Скопје 

Заинтересирана страна (име, презиме, 
функција во друштвото, односно својство и 
опис на интересот во зделката/конфликтот 
на интерес) 

Фатмир Етеми е Претседател на 
Надзорниот одбор на Скопски пазар 
АД Скопје и истовремено е член на 
Надзорниот одбор на Комерцијална 
банка АД Скопје. Фатмир Етеми е 
управител и единствен сопственик на 
ЗСФ-КОМ ДООЕЛ Скопје.  

Број на акции и процентуално учество 
на заинтересираната страна во 
основната главнина на друштвото  

ЗСФ-КОМ ДООЕЛ Скопје поседува 
27.497 обични акции со право на глас 
издадени од Скопски пазар АД Скопје 
или 38,76% од вкупниот број на 
издадени обични акции со право на 
глас 

Други материјални услови на зделката 
(карактеристики, услови, рокови и други 
материјални услови) 

Користење на кредити за обртни 
средства, инвестициски активности и 
гаранции – условите ќе бидат 
специфицирани во поединечните 
договори 

 


